

Neauditēts pārskats par 2026. gada 3 mēnešiem

SABIEDRĪBA AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU

“Rīgas 2.slimnīca”

Reģistrācijas numurs

40003184960

SATURA RĀDĪTĀJS

	LAPA
INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU	3
FINANŠU PĀRSKATS:	
PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS	4
BILANCE	5
PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS	6
FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS	7

INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU

SABIEDRĪBAS NOSAUKUMS	"Rīgas 2.slimnīca"
JURIDISKAIS STATUSS	Sabiedrība ar ierobežotu atbildību
REĢISTRĀCIJAS NUMURS	40003184960
VIETA UN DATUMS	1994.gada 14.martā, Rīgā
JURIDISKĀ ADRESE	Ģimnastikas iela 1, Rīgā, LV-1004
SABIEDRĪBAS VALDE	
Lielākie dalībnieki turētājs	Rīgas valstspilsētas pašvaldība-100% kapitāldaļu
Valdes priekšsēdētājs	Sandris Petronis
Valdes loceklis	Kristaps Ločs
PĀRSKATU SAGATAVOJA	Gunta Kostīleva – Finanšu un grāmatvedības daļas, Grāmatvedības nodaļas vadītāja – galvenā grāmatvede
PĀRSKATA PERIODS	2026.gada 1.janvāris - 31.marts

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS

SIA "Rīgas 2.Slimnīca" Peļņas vai zaudējumu aprēķins			
Nr.p.k.	Nosaukums	par 2026. gada 3 mēn.	par 2025. gada 3 mēn.
1.	Neto apgrozījums	2 922 798	2 749 498
2.	Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas	3 088 453	2 736 198
	Bruto peļņa	-165 655	13 300
3.	Pārdošanas izmaksas	1 506	466
4.	Administrācijas izmaksas	181 114	162 383
5.	Pārējās saimnieciskās darbības ieņēmumi	272 102	196 579
6.	Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi	149 551	115 406
7.	Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgie ieņēmumi	2 902	6 262
8.	Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas	0	
	Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmuma ienākuma nodokļa	(222 823)	(62 114)
9.	Uzņēmuma ienākuma nodoklis		0
	Pārskata gada peļņa vai zaudējumi	(222 823)	(62 114)

BILANCE

Balance		EUR	EUR
Nr.p.k.	Aktīvs	uz 31.03.2026.	uz 31.03.2025.
1.	Ilgtermiņa ieguldījumi kopā, tai sk.:	2 409 964	1 795 582
1.1.	Nemateriālie ieguldījumi	25 714	32 538
1.2.	Pamatlīdzekļi	2 384 250	1 763 044
2.	Apgrozāmie līdzekļi kopā, tai sk.:	2 981 994	2 799 639
2.1.	Krājumi	409 331	380 154
2.2.	Pircēju un pasūtītāju parādi	71 752	51 548
2.3.	Citi debitori	6 927	7 871
2.4.	Nākamo periodu izmaksas	102 764	105 915
2.5.	Uzkrātie ieņēmumi	723 819	592 454
2.6.	Nauda	1 667 401	1 661 697
	Aktīvi kopā	5 391 958	4 595 221
Nr.p.k.	Pasīvs	uz 31.03.2026.	uz 31.03.2025.
3.	Pašu kapitāls, t.sk.:	2 459 278	2 447 708
3.1.	Pamatskapitāls	1 331 870	1 331 870
3.2.	Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa	1 350 231	1 177 952
3.3.	Pārskata gada nesadalītā peļņa	(222 823)	(62 114)
4.	Uzkrājumi	60 873	43 352
5.	Kreditori kopā, t.sk.:	2 871 808	2 104 161
5.1.	Ilgtermiņa kreditori	292 471	390 574
5.2.	Īstermiņa kreditori, t.sk:	2 579 337	1 713 587
5.2.1.	No pircējiem saņemtie avansi	646 408	62 160
5.2.2.	Parādi piegādātājiem	425 532	385 108
5.2.3.	Nodokļu maksājumi un sociālās apdrošināšanas maksājumi (kārtējie)	277 958	273 414
5.2.4.	Pārējie kreditori (norēķini ar darbiniekiem par kārtējo mēnesi)	396 501	354 599
5.2.5.	Nākamo periodu ieņēmumi	311 514	251 144
5.2.6.	Uzkrātās saistības	521 425	387 162
	Pasīvi kopā	5 391 958	4 595 221

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS

	Pamat- kapitāls	Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa	Pārskata gada nesadalītā peļņa / zaudējumi	Pašu kapitāls kopā
	EUR	EUR	EUR	EUR
31.12.2024.	1 331 870	928 505	249 447	2 509 822
2024. gada peļņa pārvietota uz iepriekšējo gadu nesadalīto peļņu	-	249 447	(249 447)	-
Aprēķinātās dividendes		(99 779)		(99 779)
Pārskata gada peļņa	-	-	272 058	272 058
31.12.2025.	1 331 870	1 078 173	272 058	2 682 101
2025. gada peļņa pārvietota uz iepriekšējo gadu nesadalīto peļņu	-	272 058	(272 058)	-
Aprēķinātās dividendes				
Pārskata perioda zaudējumi	-	-	(222 823)	(222 823)
31.03.2026.	1 331 870	1 350 231	(222 823)	2 459 278

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

SKAIDROJUMS PIE PELNAS VAI ZAUDĒJUMA APRĒKINA

1 Neto apgrozījums	31.03.2026.	31.03.2025.
	<i>euro</i>	<i>euro</i>
Valsts apmaksātie veselības aprūpes pakalpojumi	2 449 198	2 359 578
Pacientu līdzmaksājums	106 900	91 137
Maksas medicīniskie pakalpojumi	345 413	277 645
Citi pamatdarbības ieņēmumi	21 287	21 138
Kopā	2 922 798	2 749 498

2 Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču un sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas

	31.03.2026.	31.03.2025.
	<i>euro</i>	<i>euro</i>
Materiālu izmaksas	1 009 802	747 397
Komunālie izdevumi	117 284	90 559
Personāla izmaksas	1 675 835	1 666 051
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu izmaksas	128 162	100 219
Apgrozāmo līdzekļu vērtības norakstīšana	30 939	4 006
Ēku telpu kārtējais remonts		3 564
Inventāra un iekārtu tehniskā apkope un remonts	37 008	27 095
Nomas izdevumi	5 384	5 254
Transporta izdevumi	809	1 198
Citu iestāžu medicīniskie pakalpojumi	36 095	28 763
Citas ražošanas izmaksas	14 277	9 083
Apdrošināšanas izmaksas, kursi, komandējumi	22 758	25 491
Neatskaitāmais PVN darījumos ar ES	10 100	27 518
Kopā	3 088 453	2 736 198

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

3 Pārdošanas izmaksas	31.03.2026.	31.03.2025.
	<i>euro</i>	<i>euro</i>
Reklāmas izmaksas	1 506	466
Kopā	1 506	466
4 Administrācijas izmaksas	31.03.2026.	31.03.2025.
	<i>euro</i>	<i>euro</i>
Personāla izmaksas	154 903	147 768
Pārējie profesionālie pakalpojumi	-	-
Sakaru izmaksas	1 357	1 271
Bankas pakalpojumi	1 838	1 668
Reprezentācijas izdevumi	154	261
Sabiedrības un Personāla ilgtspējas pasākumi	223	824
IT pakalpojumi	290	-
Licenču noma	6 172	5 412
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums	1 276	2 418
Pārējās administrācijas izmaksas	4 410	2 761
Pētniecības un attīstības izmaksas	10 490	-
Kopā	181 114	162 383
5 Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi	31.03.2026.	31.03.2025.
	<i>euro</i>	<i>euro</i>
Centralizēti saņemti bezmaksas medikamenti	24 163	41 819
Rezidentu apmācība	132 759	97 239
Ieņēmumi no nomas maksas	4 095	3 862
RD Sociālā darba pakalpojuma nodrošināšana	1 521	1 257

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

Finansējums investīciju līguma ietvaros*	82 719	24 657
Citi pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi	25 721	21 892
Ieņēmumi no medicīniskiem pētījumiem	1 124	5 853
Ziedojumi	-	-
Kopā	272 102	196 579

*Uz pārskata perioda ieņēmumiem tiek attiecināta Covid investīciju finansējuma ietvaros, ES un ERAF finansējuma ietvaros iegādāto pamatlīdzekļu aprēķinātā pārskata perioda nolietojuma summa

6 Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi	31.03.2026.	31.03.2025.
	<i>euro</i>	<i>euro</i>
Materiālu izmaksas	4 091	4 141
Rezidentu apmācība	125 228	94 905
Centralizēti saņemtu bezmaksas medikamentu izlietojums	20 197	16 339
Izveidots uzkrājums šaubīgiem debitoriem	-	-
Bezcerīgie debitoru parādi	-	20
Zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas	-	-
Soda naudas	34	1
Citas saimnieciskās darbības izmaksas	1	-
Kopā	149 551	115 406

7 Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgie ieņēmumi	31.03.2026.	31.03.2025.
	<i>euro</i>	<i>euro</i>
Pārējie ieņēmumi no procentiem un tamlīdzīgi ieņēmumiem	2 902	6 262
Kopā	2 902	6 262

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

SKAIDROJUMS PAR BUDŽETA IZPILDES REZULTĀTU

2026. gada 1.ceturksnī Sabiedrība savu darbību īstenoja saskaņā ar vidēja termiņa attīstības stratēģijā noteiktajiem mērķiem, koncentrējoties uz pacientu drošību, pakalpojumu kvalitātes pilnveidi, personāla attīstību, infrastruktūras modernizāciju un ilgtspējīgu resursu izmantošanu. Pārskata periods raksturojams ar stabilu pamatdarbības nodrošināšanu un vienlaikus mērķtiecīgu attīstības projektu virzību.

Sabiedrība turpina stiprināt uz pacientu centrētu pieeju veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanā. Ir ieviesta sūdzību izskatīšanas kārtība, kuras ietvaros tiek analizētas sūdzības un veiktas korektīvās darbības. Notiek apmierinātības monitorings poliklīnikas reģistratūrā un stacionāra aprūpē no PREM datiem. 2026.gada 1.cet. Poliklīnikas NPS 96.0 (2025.gadā 95.91), kas ir ļoti augsts vērtējums, un minimāli pieaugošs. Stacionāra NPS 58.2 (2025.gadā 61.0), ~4.6% samazinājums.

Sabiedrība mērķtiecīgi ieguldīja infrastruktūras uzturēšanā un modernizācijā. Pārskata periodā atjaunots Intensīvās terapijas nodaļas māsu postenis, poliklīnikā izveidots papildus kabinets pacientiem. Uzsākta Radioloģijas telpu atjaunošana, lai sagatavotu telpu jaunas iekārtas uzstādīšanai.

Sabiedrības medicīnas personāls ir ņēmis dalību sanāksmē par vienotu metodiku ārstniecības iestāžu darbības nepārtrauktības novērtēšanai dažādiem krīzes scenārijiem, "Namejs 2026" mācību plānošanas sanāksmēs. Mācības noritēs septembrī.

2026. gada 1.ceturksnī ir uzsākta jaunās dokumentu vadības sistēmas EDUS lietošana. Ir ieviesti divi papildus modeļi - Krājumi un Materiālie resursi - pašapkalpošanās portālā HOP.

Personāla jomā Sabiedrība koncentrējās uz profesionālās kompetences paaugstināšanu, noturību un labbūtību. 2026.gada 3 mēnešos apmācībās piedalījušās 15 Ārstniecības personas, apmācības notika klātienē slimnīcā, kā arī attālināti. Viens no 2026.gada mērķiem ir palielināt apmācīt spējīgā personāla skaitu – šis mērķis ir pilnībā sasniegts.

Sabiedrība aktīvi iesaistījās veselības veicināšanas un profilakses aktivitātēs, sadarbojoties ar valsts un pašvaldības institūcijām. Sociālās palīdzības jomā sniegtas 180 konsultācijas sociālajos jautājumos, bet 85 pacienti saņēma sociālo atbalstu. Nodrošināta arī nepārtraukta kapelāna pieejamība pacientiem, viņu piederīgajiem un darbiniekiem.

Ilgtspējīgas darbības nodrošināšanai 2025. gadā turpināta siltumenerģijas sistēmas efektivizācija, uzstādot atpakaļgaitas vārstus 97 % radiatoru. Ir izstrādāts saules paneļu un bateriju sistēmas projekts, kas veido pamatu elektroenerģijas ražošanai pašpatēriņam turpmākajos gados. 2. ceturksnī tiek gatavots pieteikums valsts atbalsta saņemšanai saules paneļu uzstādīšanai.

2026.gada pirmajā ceturksnī Sabiedrības neto apgrozījums sasniedza 2,92 milj. EUR, kas ir par 173 tūkst. EUR vairāk nekā attiecīgajā periodā 2025. gadā. Lai gan plāna izpilde veidoja 97,3%, kopumā vērojama pozitīva apgrozījuma dinamika. Neto apgrozījuma struktūrā dominē Nacionālā veselības dienesta finansējums - 83,8%, savukārt pacientu iemaksas veido 3,7%, bet maksas pakalpojumi - 12,5% no kopējā apjoma. Būtiskāko pieaugumu nodrošināja

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

maksas pakalpojumu attīstība ambulatorajā segmentā, kur ieņēmumi par 75 tūkst. EUR jeb 36% pārsniedza plānoto. Tas apliecina izvēlēta attīstības virziena pamatotību un tā atbilstību Sabiedrības stratēģiskajiem mērķiem. Vienlaikus pārskata periodā pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas sasniedza 3,0 milj. EUR, kas ir par 352 tūkst. EUR vairāk nekā 2025. gada attiecīgajā periodā un par 112,8 tūkst. EUR jeb 3,8% pārsniedz plānoto līmeni, negatīvi ietekmējot bruto rezultātu. Pamatdarbības izmaksu struktūrā lielāko īpatsvaru veido personāla izmaksas - 54% un preču iegādes izmaksas - 32%, kas nosaka nepieciešamību šo izdevumu plānošanu un pārvaldību īstenot īpaši piesardzīgi. Ražošanas izmaksu pieaugumu galvenokārt noteica endoprotezēšanas programmas kvotu pārsniegšana, kā rezultātā palielinājās norakstīto materiālu izmaksas, ņemot vērā, ka endoprotēžu izmaksas ir tieši proporcionālas veikto manipulāciju apjomam. Papildu negatīvu ietekmi radīja energoresursu cenu kāpums, kas pārsniedza sākotnējās prognozes, attiecīgajā izmaksu pozīcijā veidojot plāna pārsniegumu par 22,6%. Ņemot vērā ieņēmumu un izmaksu dinamiku, 2026. gada pirmo ceturksni Sabiedrība noslēdza ar zaudējumiem 222,8 tūkst. EUR apmērā, kas ir par 160 tūkst. EUR vairāk nekā plānots.

Kopumā 2026.gadā paveiktie darbi apliecina Sabiedrības konsekventu virzību uz ilgtspējīgu, kvalitatīvu un pacientam drošu veselības aprūpi, nostiprinot Rīgas 2. slimnīcas pozīcijas kā uzticama un uz inovācijām vērsta ārstniecības iestāde.